

Bojanowo, dnia 2011-10-25

ROŚ.271.4.2011

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z SIWZ

dotyczy : przetargu nieograniczonego „Budowa kanalizacji sanitarnej w Kawczu i Gierłachowie”

Gmina Bojanowo w nawiązaniu do złożonych zapytań Wykonawców zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, informuję, że w postępowaniu zostały złożone pytania oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy zamawiający uwzględniając zapytania wykonawców dokonuje modyfikacji załączników do SIWZ.

Pytanie 1

Czy w świetle zapisów znowelizowanego art. 30 Prawa zamówień publicznych wymienione w specyfikacji wyroby budowlane powinny spełniać wymagania wynikające z Polskich Norm przenoszących normy europejskie PN-EN (normy zharmonizowane), a w szczególności dla:
- przepompowni ścieków wymagania normy PN-EN 12050-1:2002.
- zaworów zwrotnych wymagania normy PN-EN 12050-4:2002.

Odpowiedź:

Zgodnie z art. 30 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych opisując przedmiot zamówienia za pomocą norm, specyfikacji technicznych, zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, zgodnie z zapisami Specyfikacji technicznej – wymagania ogólne, w części dotyczącej materiałów.

Pytanie 2

W myśl art. 8 ust. 5 ustawy o systemie oceny zgodności z dnia 30.08.2002 i jej nowelizacji z dnia 15.12.2006 r. zabrania się wprowadzania do użytku i do obrotu wyrobów nie posiadających oznakowania zgodności z wymaganiami zasadniczymi i szczegółowymi. Wobec powyższego, czy od wykonawcy robót będzie żądane stosowne oświadczenie na wymienioną okoliczność w odniesieniu do wyrobów opisanych w pytaniu 1.

Odpowiedź :

Od wykonawcy robót na etapie realizacji robót będą wymagane atesty, aprobaty techniczne, certyfikaty, świadectwa wbudowanych materiałów i urządzeń, zaakceptowane przed wbudowaniem przez inspektora nadzoru, zgodnie z zapisami ST.

Pytanie 3

Prosimy o informację z jakich środków będzie finansowana inwestycja .

Odpowiedź:

Z środków własnych i WFOŚi GW w Poznaniu

Pytanie. 4

Czy zamawiający przewiduje zabezpieczenie płatności gwarancją bankową lub ubezpieczeniową

Odpowiedź:

Zgodnie z Specyfikacją Istotnych Warunków Zamówienia punktem 15.4

Pytanie 5

Prosimy o podanie przewidywanej wartości inwestycji oraz planowanych nakładów w poszczególnych latach

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje nakłady finansowe w 2011 r. ok.45 000,00 zł roku 2012 ok. 1 710 000,00 zł, 2013 ok. 2 665 000,00 zł , 2014 ok. 1 300 000,00 zł.

Pytanie 6

Umowa . Artykuł 7 kary umowne i roszczenia i odszkodowanie

Pkt 1.2.1

Prosimy o:

- Zastąpienie wszystkich wyrażeń „ za opóźnienie” wyrażeniami „ za zwłokę”
- Zmianę wysokości kar w obu przypadkach z 1% na 0,01 %
- Podanie limitu kar umownych.

Prosimy o dodanie:

- Za odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto .

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapisy umowy poprzez zastąpienie wszystkich wyrażeń „ za opóźnienie” wyrażeniami „za zwłokę”

Pozostałe zapisy umowy pozostają bez zmian

Pytanie 7

Umowa. Artykuł 9 Wynagrodzenie.

Pkt. 5 Zamawiający zaznacza, że wartość robót budowlanych nie może zostać podwyższona na drodze aneksu do niniejszej umowy .

Jak będą rozliczane roboty dodatkowe nie uwzględnione w projekcie technicznym.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się robót dodatkowych.

Pytanie 8

Prosimy o załączenie jako elementu SWIZ wyników badań geotechnicznych gruntów wykonanych przez Firmę Geotechniczno- Wiertniczą z Leszna.

Odpowiedź:

Zamieszczono na stronie.

Pytanie 9

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wycinkę drzew?

Jeśli tak to prosimy o potwierdzenie , że uzyskanie decyzji zezwalającej na wycinkę drzew i krzewów oraz pokrycie opłat administracyjnych z tytułu wycinki znajdują się po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź:

Nie przewiduje się wycinki drzew.

Pytanie 10

Ponieważ zamawiający wymaga załączenia do oferty wycenionych kosztorysów ofertowych będących załącznikiem SWIZ, prosimy o załączenie edytowanej wersji w/w kosztorysów w postaci plików ath.

Odpowiedź:

Zamieszczono na stronie internetowej załączniki w postaci plików ath.

Pytanie 11

Prosimy o padanie zarządców dróg , na których przebiega inwestycja.

Odpowiedź:

Zgodnie z opisem projektu inwestycja przebiega przez drogi których zarządca jest Powiatowy Zarząd Dróg oraz Gmina Bojanowo

Pytanie 12

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 17.11.2011r.

Odpowiedź:

Termin składania ofert pozostaje bez zmian tj.

03 listopada 2011r. godzina 10⁰⁰

Pytanie 13

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie rur litych SN 8 kielichowych klasy S do sieci kanalizacyjnej z nieplastifikowanego polichloru winylu PVC wg PN EN 1401-1, bądź rur z rdzeniem spienionym SN 8 kielichowych klasy S do sieci kanalizacyjnej z nieplastifikowanego polichloru winylu PVC wg PN-BN13476-2.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza stosowanie rur litych SN 8 kielichowych klasy S do sieci kanalizacyjnej z nieplastifikowanego polichloru winylu PVC wg PN EN 1401-1,

Pytanie 14

Czy Zamawiający dopuszcza stosowanie studzienek wlotowych z tworzyw sztucznych o średnicy 400 mm, spełniające zapisy normy PN.BN 13598-2

Odpowiedź :

Należy zastosować studzienki średnicy 425 mm

Pytanie 15

Czy roboty elektryczne przepompowni ścieków należą do zakresu Zamówienia, jeśli tak prosimy o zamieszczenie projektu oraz przedmiaru robót dotyczącego tych robót.

Odpowiedź:

Roboty elektryczne przepompowni ścieków nie należą do zakresu zamówienia

Pytanie 16

Projekt oraz przedmiar zakładają zastosowanie studzienek studni kanalizacyjnych DN 1000 betonu B45. prosimy o wyjaśnienie zapisów specyfikacji technicznej dotyczących studzienek

kanalizacyjnych „ w części prefabrykowanej z kręgów żelbetowych śr. 80 cm, śr. 140 mm w wysokości 30 cm lub 60mm wg BN-86/8971-08” , „ część monolityczna z betonu hydrotechnicznego klasy B25”

Odpowiedź:

Zgodnie z przedmiarem robót należy zastosować studzienki betonowe DN 1000 mm z betonu B45. W STWiORB wystąpiły błędne zapisy.

Pytanie 17

Projekt oraz przedmiar zakładają zastosowanie studzienek wlotowych DN 425, natomiast specyfikacja techniczna DN 400. Prosimy o sprecyzowanie, jaki materiał należy zastosować na przedmiotowym zadaniu.

Odpowiedź:

Należy zastosować studzienki z tworzyw sztucznych średnicy 425 mm

Pytanie 6

Z uwagi na istotne rozbieżności pomiędzy projektem, specyfikacją i przedmiarami robót prosimy o sprecyzowanie, które z tych dokumentów należy brać pod uwagę przy wycenie oraz realizacji zadania.

Odpowiedź:

Z uwagi na nieścisłości w STWiORB, proszę do wyceny zastosować pozycje z załączonych przedmiarów robót.

Do wiadomości:

- wszyscy uczestnicy


KURMISTRZ
Józef Zuter

Załączniki:

1. zmodyfikowano wzór umowy
2. Zmodyfikowany załącznik nr 5 – wykaz osób